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Endelig er våren her, og sommeren er rett rundt hjørnet.

Mye har skjedd i klubben hittil i år: Vi har fått en ny organisasjons.modell.

Nytt styre og nye undergrupper er etablert. Vi har god tro på at den nye

modellen skal fungere fint.

Vi har også vært teknisk arrangør for NKK-utstillingen her i Harstad i april.

Og det var en stor suksess. Vi får bare håpe at NKK også i 2006 legger

april-utstillingen til Harstad.

I skrivende stund jobbes det hardt med vår egen utstilling i juli. Det strømmer

på med påmeldinger. Har DU meldt deg på? Komiteen trenger folk som

er villige til å ta et tak!

Når denne utstillingen er over, DA kan vi ta en velfortjent ferie

Lydighetskonkurransen på vår utstilling er også avdelingsmesterskap for

NKK avd. Troms og Finnmark for kl.1, 2 og 3. Så hiv deg med!

Vi ønsker alle på 2 og 4 en riktig god sommer!.
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Lederen har ordet

TAKK!

Jeg er kjempestolt over alles innsats på NKK utstillinga i april. Vi har fått kjempemye skryt 

både fra utstillere og fra Norsk Kennel Klub. Arrangementet gikk glatt og det eneste vi slet med 

var parkering, men det kunne ingen av oss noe for. Norske Redningshunder gjorde en kjempe-

innsats med å organisere de få plassene vi hadde tilgjengelig og jeg er imponert over det de 

klarte å få til. Foreløpige tall viser at vi også får et lite overskudd av arrangementet og dermed

slipper vi unna andre dugnadsarrangement som loddsalg og lignende og da er det verdt mye

jobbing komprimert til ei helg. For noen har jobben vart mye lengre med planlegging, innkjøp, 

skaffe folk, sette opp vakter og til alle dem vil jeg utrope et ekstra HURRA! 

Var det verd det? Jeg håper svaret er Ja, for mulighetene er tilstede for at vi må trå til til neste 

år også. Men først har vi flere egne arrangement i løpet av juni og juli som jeg håper dere kan 

bistå med. 

Vi er en hundeklubb og jeg synes det er bra om vi kan konsentrere oss om hunderelaterte 

aktiviteter, også når vi skal tjene penger til klubbens drift. Det er også viktig at klubben har 

offisielle, terminfestede arrangement innen ulike grener slik at vi kan favne flest mulig hunde-

interesserte og kunne gi et tilbud til våre egne aktive medlemmer. Konkurranser og utstillinger 

er en flott møteplass hvor du treffer folk, kan hente inspirasjon og ikke minst ha et mål for årets 

treninger. Men all aktivitet krever folk og jeg håper dere som medlemmer ser verdien av å delta 

på dugnad for å få klubbens arrangementer godt i havn. NKK utstillinga viste at vi er mange og 

vi kan få ting til, det skal vi fortsette med!

Gry Eikanger

leder

Åpningstider: Mandag ïFredag 08:00 ï18:00

Døgnvakt 24 timer.

Tlf.: 770 61320, http://www.harstad-dyreklinikk.no

Vi har ikke feriestengt!!
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Komiteene er sortert alfabetisk etter fornavn. Evt. Leder er uthevet.

Som dere ser er det noen komiteer med mange medlemmer og noen med få Ønsker du å bidra med noe,

Ta kontakt med klubben eller noen av de navngitte personene du ser over her, og bli med!.

Organogram.

Etter omorganiseringen ser strukturen på klubben vår slik ut:

Styret



Her er litt info om noen av styremedlemmene:

"Jeg heter Gry Eikanger og er leder for Harstad hundeklubb. Jeg har en springer spaniel som jeg konkurrerer lydighet med 

og jeg er utdannet instruktør. Jeg bruker dermed mye av tiden min på hundetreninger på alle nivå og har noe kunnskap 

innen de fleste grener, samtidig som jeg har et overordnet øye over det meste som skjer i klubben.  Jeg nås på e-post: 

harstad.hunde@klubb.nkk.noog mobil 47017916 mellom kl 19-21 (stort sett) "

Jeg, Ellinor Selvik,skal prøve å holde orden på økonomien i klubben.Jeg har to Sheltier, Monty og Orrie, som jeg reiser

litt rundt på utstilling med.Foreløpig har det bare blitt i de nordlige områder.Monty har nådd kravene for norsk og svensk 

utstillingsshampion, mens Orrie mangler NKK-certet for å bli norsk champion, men han har mange småcert. Har gått agility

-kurs med Monty, men etter en skade i foten for et par år siden, har det blitt med det.

Jeg nås på e-post: eselvik@online.noog på tlf. 99 58 13 76.

Katrine Ellefsen, nestleder i Hundeklubben.

Skal primært være kontaktperson for medlemmene og hjemmesiden når vi får den på nett. 

Har fungert som instruktøransvarlig de siste årene og prøver å holde orden på kurs og treninger. Har vært instruktør 

de siste 5 åreneog trives veldig godt med det. Har erfaring med forskjellige raser og hari dag to schäfer tisper,

Willa på 3 år og Fazit på 1 år. Jeg er primært opptatt av bruks og lydighets arbeid, og trener og konkurrerer aktivt med 

mine hunder. 

Jeg kan kontaktespå mail: kat-ell@online.no eller mobil 975 60 659 mellom kl.18-21.
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Cavalier King Charles Spaniel

Mye hund i liten størrelse , Glad og sporty turkamerat. Ideell familiehund

Presentert av Lisbeth Granbakk Bjerkeng

Cavalieren er en gammel rase som opprinnelig kom til England på 1500-tallet. Den ble raskt meget populær blant de 

kongelige, og da spesielt hos Charles ll., som gav rasen sitt navn. Rasen fungerte like godt som fuglehund for herrene i huset, 

som den var en herlig selskapshund for fruene deres.Den ble ofte medbrakt på lange reiser for å hjelpe til å holde varmen 

i kalde og ukomfortable vogner.

En cavalier er en flott familiehund. Den er ingen utpreget enmannshund. Den har et stort hjerte, som utmerket rommer en 

hel familie.Den elsker å ligge i sofa, senga, men aller helst på fanget. 

Samtidig er en cavalier en flott turkamerat. De elsker å gå på tur, både sommer og vinter. De går gjerne med snuten i bakk

en og en glad logrende hale.Cavalieren er en liten hund, men den er robust og utholdende, bare ikke turene blir for ekstreme 

og lange.

De er vennlige og glade, uten aggressivitet. Tror jeg trykt kan si at en cavalier er en fredselsker. De er flink å dempe og 

vil velge en fredelig løsning, før de går inn i en fight. Det være seg med dyr eller mennesker.

Som en hver hund må også en cavalier ha oppdragelse, men de er vanligvis svært lettlært.  Det er viktig å være konsekvent, 

slik at cavalieren har faste grenser å leve etter. Det gir en trygg og nysgjerrige hund. En cavalier lærer seg også veldig 

fort unoter. Man kan trygt si at  ò gir du den lillefingeren, tar den hele  handa ò.

Foruten en glad turkamerat, kan også cavalieren brukes til lydighet ïog ikke minst agility trening. Av de som satser på 

organisert konkurranseform velger nok de fleste utstilling.

Men  de aller fleste kjøper seg en cavalier, fordi det er en flott familiehund. Den tilpasser seg hvilket som helst miljø, ogden 

går glad til alle.

Cavalieren finnes i fire fargevarianter:

Blenheim: Perlehvit bunnfarge med klart avgrensende varmt  kastanjebrune tegninger.

Tricolour: Hvit med sorte tegninger. Brune flekker over øynene og på kinnene, på innsiden av ørene. 

På beinas innerside og på undersiden av halen.

Ruby:       Ensfarget dyp rødbrun. Hvite tegn uønsket.

Black & Tan: Ravnsvart med gulbrune tegninger over øyne, kinn og  ørenes innside. På brystet, beina og halens underside.

Hvite tegn er uønsket.

Av sykdommer som cavalieren kan få, er det nok hjertefeil som det er mest fokus på. Den består vanligvis av at klaffen 

mellom venstre forkammer og hjertekammer utsettes for aldersforandringer,  i alt for ung alder.Norsk Cavalierklubb har 

avlsrettningslinjer, som skal brukes på hunder i avl, bl.a. på hjertet.  Disse kan leses på klubbens hjemmeside

(http: // home.no/ckcs. ).



Årets hund 2004
På årsmøtet ble årets hund i de forskjellige grener kåret, og her er resultatet:

Eksteriør

Marte Rist og kerry blue terrier N S F Uch Good Golly Miss Molly av Belzak 104 poeng

Bruks rundering

Einar Karlsen og schæferhunden N Bch spor/rundering Assi av Trinento 49 poeng

Bruks spor

Torbjørn Berg og schæferhunden N Bch spor Kargalandets Ninja 133 poeng

Agility

Torgeir Finns¬s og bichon fris® N Ach Vaalebjßnnôs Tanja (Netti)154 poeng

Lydighet

Gry Eikanger og engelsk springer spaniel Streamsideôs North Pole (Scott)108 poeng

Årets hund 

Sissel Gaska og nova scotia duck toller retriever N uch Skeidhaugenôs Ginkgo Bilopa   161 p

Hei òHund i Fokusò.

Ninja og Torbjørn takker HHK hjerteligst for den flotte prisen vi ble tildelt.

På oppfordring fra lederen, kommer her noen ord om ekvipasjen og hva det er vi driver på med:

Jeg er en mann godt oppi årene, men alder er ingen hindring for å drive med Bruks spor.

Brukshundsport omfatter gruppene Rapport, Rundering og Spor. Jeg kom helt tilfeldig borti Brukshundsport da min 

forrige hund Chiba var 5 år gammel. Da meldte vi oss på vårt første Brukshundkurs (Bardukurset). Og det var helt 

tilfeldig at vi der kom med på Sporgruppa. Men det gikk helt utmerket å starte sporinnlæring med en 5 år gammel hund.

En måned etter kurset stilte vi opp i Spor klasse D, og dermed var både hund og fører bitt av basillen. Og i de 10 

årene som er gått siden da, har det blitt mange Sporkurs og mange sporkonkurranser. Men med Chiba kom jeg bare til 

klasse B før hun ble syk og måtte avlives.

Et par måneder senere henta jeg Ninja fra Kargalandets kennel i Piteå. Ninja er en Schæfer tispe som nå er blitt 6 ½ år

gammel.  Treningen starta vi med allerede da Ninja var ca. 3 måneder gammel, og hele veien har vi hatt Einar K

som inspirator, læremester og treningskollega. 3 år gammel konkurrerte Ninja i Spor klasse A, men den store fremgangen

kom ikke før i 2004. Ved årets utløp hadde vi fått 6 Cert.  Ninja fikk også en 2. premie i eksteriør, og ble dermed en av

de 3 hundene som NKK kunne tildele Norsk Bruks Championat i 2004. Bruks Spor som konkurranseform består av 4

klasser, D, C, B, A. Ekvipasjene starter i klasse D, med et 300 m langt / 20 minutter gammelt spor. Med tilstrekkelig poeng

sum får  ekvipasjene opprykk, og ender etter hvert i klasse A, med et 2 km 

langt spor som er 2 timer gammelt. I tillegg inneholder konkurransen en lydighetsdel, som i laveste sporklasse er ganske lik

øvelsene i LP klasse 1. I høyere sporklasser avviker lydighetsøvelsene mer fra LP ïøvelsene.

Målet vårt med treninga i år er å komme med til NM i Tromsø og gjøre det best mulig der. Men uansett resultater, vi 

kommer nok til å fortsette å trene spor så lenge hundens og førerens helse holder. For spor er noe som de fleste hunder 

liker,  og sportrening er en utfordring, både fysisk og psykisk, for hundene. I tillegg er det jo fin trim for hundefører.

Alle hunder kan gå spor. Hundeførers utfordring er å  få hunden til å forstå hva det er vi ønsker at hunden skal gjøre. 

Min mening er at mange flere burde aktivisere sine hunder med sportrening, men uerfarne hundeførere bør delta på et 

nybegynnerkurs, eller få råd og veiledning fra klubbens dyktige Instruktører før de går i gang med sportrening.

God tur i skauen. Hilsen Ninja og Torbjørn

Her er en liten presentasjon av noen av årets vinnere:



Årets hund: Agility

Hunden min,  Netti er en seks år gammel Bichon Frisé tispe, og er min første hund i voksen alder. Forøvrig er jeg vokst

opp med Sheltie. Jeg heter Torgeir Finsås, 49 år, gift med Annlaug og har to tenåringsbarn. Den ene, Maria, holder 

også på med agility. Jeg jobber på Familievernkontoret i Harstad som leder.

Rasen Bichon Frise er en gammel òselskapshund-raseò. Vi valgte den fordi den hadde ord p¬ seg som allergivennlig

og vi ønsket en liten hunderase, siden vi da hadde barn i familien. Individ- egenskapene er veldig avgjørende for 

bruksegenskapen i denne rasen. Vår Netti har både løpsglede, jaktinstinkt og vokterlyst så den holder. Det var da vi så dette

i den nye valpen vår, at vi fikk ideen om at hun ville passe til agility, noe som jo har slått til.

Det skal likevel ikke underslåes at gjeterhundene gjør det best som gruppe i agility. Når vi ikke har gjeterhund må dette

kompenseres med innlæring. Særlig fart og avstands-samhandling har vært store utfordringer for oss. Klikkertreningen 

har vært alfa og omega. Jeg legger heller ikke skjul på at jeg har noen drømmer om å prøve meg på en mer

òarbeidende raseò f.eks Border Collie eller kanskje Border Terrier.

Agility er for meg den ultimate testen på om hund og menneske forstår hverandre, og når det går bra er det et utrolig

òkickò, enten det skjer p¬ trening eller konkurranse. En ting er ¬ kunne hindrene (hindersikkerhet), men det er bare

starten. Det å kunne bruke denne kunnskapen sammen, hund og menneske, i fart og i ukjent løype, og det at du får

se hunden din velge egne løsninger ut fra innlæring og samhandling, er utrolig spennende. En god agility-hund er 

selvstendig, men samarbeidsvillig, er leken og rask,  og uredd, men ikke ukritisk.

Nuch Skeidhaugen ôs Ginkgo biloba 

Da jeg skulle kjøpe meg en ny hund var det 2 hovedkriterier jeg hadde i bakhodet (foruten helse da)- det skulle være en 

Toller og da helst fra noen som hadde brukt hunden sin til spor, jakt eller annet praktisk. Og slike gener fikk jeg 

fra begge sider. Dette har vel også gjort sitt til at Ginkgo har fått prøvd seg på litt av hvert.Ginkgo har vært utrolig 

lettlært både på godt og vondt(tar også feilene kjapt). Når jeg trener med Ginkgo bruker jeg ulike forsterkere, ball, kong, 

godbit og ikke minst stemme og kroppsspråk. Jeg bruker også litt klicker, noe jeg mener har gjort han langt mer sikker på 

feltene i Agility. Siden jeg har deltatt både på utstillinger, agility- og lydighetskonkurranser så er det vel ikke så vanskelig

å forstå at jeg synes året har for få helger. Men det som egentlig tar mest tid er det som vi trener i Norske Redningshunder.

Her trener jeg opptil 3 ganger i uken i sommer halvåret og mest i helgene om vinteren. Her er vi halvveis i mål, i april i år

ble han godkjent lavinehund, som 2 Toller i Norge( den 1. er gamlingen min Dante ) så jeg pleier å si han er ikke bare pen 

men han har det i hodet også. Så får vi se om vi klarer sommergodkjenninga i løpet av denne sesongen.

Når det gjelder utstilling blir vel 2004 året vanskelig å slå- da ble han nemlig Nuch. I inngangen til året hadde han allerede 

3 cert, men så var det at det siste skulle være etter fylt 2 år. Narvik utstillinga endte med blå sløyfe, så vi var jo litt spent 

når NKK i Tromsø kom. Hurra, da kom siste certet , og dagen etter da vi stilte i champion klassen , ble vi BIR og fikk Cacib.

Agilityen i år har ikke vært det helt store. Vel, skal vel ikke klage to 1. plasser på NKK utstillinga i Narvik er vel ikke 

så verst. Men resten av sesongen har vi hatt flere 1. plasser men med 5 eller 10 poeng og dermed ikke noe opprykk. 

For tiden går Ginkgo i klasse 2 både i aglity og hopp.

Da vi stilte i lydighetskonkurransen i Stagneshallen i november var det ikke med store forhåpninger. Sist vi gikk fikk vi 

79 poeng eller noe sånt. Så gleden var stor da vi kom oss gjennom alle øvelsene uten noen 0. Men det var jo nesten irriterende 

at vi fikk 159,5 poeng- 0,5 poeng fra opprykk. Det ga oss i hvert fall lyst å jobbe litt mer med lydighet.

Som dere forstår er Ginkgo en allsidig hund. I jobben min på Rå videregående blir han stadig brukt i demonstrasjon for 

elevene-det være seg kloklipp, pelsstell, lavinetrening, spor osv. Han finner seg i det meste og er stortsett overlykkelig for 

å få jobbe. 

Drømmen i år er få startet i en brukshundkonkurranse, men så var det der med for få helger.

Håper dette inspirerer flere til å jobbe med hundene sine , man trenger jo ikke å være riktig så aktiv som Ginkgo og meg. 



Hvem vi er?

Jeg heter Gry Eikanger og hunden min er en engelsk springer spaniel på 6,5 år som heter Scott og vi ble årets lydighetshund 

i HHK og faktisk også i Norsk Spaniel klubb. En aktiv sesong med andre ord. Lydighet er vel egentlig en konkurranseform 

som for mange springer ut av ordinære dressurkurs. Folk begynner på kurs, oppnår kontakt med hunden sin og begynner 

å få til øvelser. Så kommer man i kontakt med andre som trener mer aktivt enn en selv og så ble i hvert fall jeg bitt av basillen. 

Jeg fikk lyst å ha noen mål for treninga mi og for å unngå og gå fast i få øvelser, fant jeg raskt ut at LP konkurranser var et 

godt mål. Det er ikke like lett å nå opp, ihvertfall ikke når man er fersk og egentlig ikke helt hvorfor man er i ringen, menfor 

meg er det en motivasjon å ha noen å jobbe med for å bruke hunden fast. Spaserturer er ikke nok og momentene i øvelsene 

kan jeg trene inn og jobbe med overalt, jeg er ikke avhengig av terreng eller område. Lydighet krever minimalt med utstyr 

utover en motivert fører, litt belønning til hunden og en klar ide om hva hunden skal lære. Lydighet starter med appellmerke 

(bronsemerke) som er en uoffisiell prøve og så går det fra kl 1 til Elite. Klassene bygger på hverandre med økende 

vanskelighetsgrad. Øvelsene innholder blant annet fri ved fot, ulike apportøvelser og dirigeringsøvelser. Hunden skal både 

jobb nært fører med utgangspunkt i førers venstre kne og ekvipasjen skal kunne jobbe på avstand fra hverandre opp til 

35 meter. 

Hvilke mål har du med treningen din?Målet er opprykk til Elite og premiering der. Skulle gjerne sagt 

championat, men etter å ha slitt med å treffe i både kl 2 og 3, er nok det litt utopisk, men vi gir ikke opp 

med det første.

Tips for andre som vil drive med lydighet.

Jobb med kontakten og arbeidsgleden- hos dere begge! Vær aktiv klubben så du kan få trenings-

kamerater som kan gi deg tilbakemeldingen og gå gjerne på kurs. Men gjør aldri noe med hunden som 

oppleves feil for deg. Det er greit å høre på råd, men du trenger ikke følge dem! Prøv ut en metode over 

tid og analyser hva som skjer. Det er mange veier til Rom, så ikke la deg friste til å skifte metode om 

ikke du lykkes med en gang.

Ny agility-øvelse?



Nytt fra styret :

Styret har gått inn for å fornye avtalen med Harstad Dyreklinikk, med noen endringer i forhold

til sist. For medlemmene vil det blant annet si fast rabatt p¬ Hillôs f·r, og p¬ ordinÞre

konsultasjoner som vaksinering, HD røntgen og lignende. Det vil også bli en reduksjon på syke-

konsultasjoner, men det forutsetter at flest mulig  av klubbens medlemmer knytter seg til

Harstad Dyreklinikk. Hvordan det punktet vil se ut, skal vi diskutere nærmere. I tillegg har 

Klubben fått en del fordeler, som faglig foredrag og artikler, gavepremier til arrangement og

veterinærkvelder når vi arrangerer valpe- og dressurkurs.

Harstad Dyreklinikk skal for ßvrig i gang med en òferiekampanjeò fra og med 10. Juni.

Her blir det fokus på vaksinering, flått,og andre parasitter, samt feriemage-diaré osv.

Videre skal de kjßre kampanjeperiode med fokus p¬ òhormoner i blodetò-problemer

Relatert til lßpetid og annen problematisk òsexadferdò, ogs¬ hos hannhunder.

Har DU betalt medlemskontingenten?

Hvis ikke, gjør det SNAREST!!



Koffor lystre du ikke?
Tekst av Memea Mohlin, sakset fra Svensk Hundsport nr 1-2005, oversatt at Gry, med litt bistand fra svenske Camilla.

Hva kommer det av at hunden som er så lydig hjemme blir stendøv når man kommer til hundeklubben eller om man møter 

en annen hund?

Så lenge hunden og du er alene og du har en haug med godis framfor deg er alle hunder villige til å være til lags. Spørsmålet

er hva som skjer om det kommer en forstyrrelse inn i bildet. Går det ann å si til hunden hva den skal konsentrere seg om eller 

opplever hunden at det er den selv som bestemmer?

Ulike roller og deres betydning

En gang i tiden var jeg vikar i ungdomskoleklasse. Jeg tenkte tilbake på alle de teite vikarene jeg hadde hatt og bestemte meg 

for at jeg skulle heller bli kompis med elevene. Etter noen timer begynte elvene og bli bråkete og vanskelig mot meg.

Jeg klagde min nød på lærerværelse og de andre lærerne så rart på meg. Den klassen var da ikke vanskelig? Når jeg fortalte 

dem min strategi da jeg møtte klassen, begynte de å le. De forklarte meg så at jeg først måtte sette meg i respekt. Men jeg vill e 

jo at de skulle oppfatte meg som kul. Det er ikke noe problem,  men det er først når du er kommet i posisjon at du kan begynne 

å bli sjenerøs. De fikk meg til  å innse at en jevnbyrdig individ aldri kan lede andre, i hvert fall ikke om det gruppen skalgjøre 

iblant kan oppfattes som kjedelig. 

En spennende leder

Hvordan gjør hundene seg i mellom? Se for det valpen på 3 måneder som møter en voksen hanne ute på tur. Hva skjer når 

valpen kryper sammen og ynder seg fram til den eldre hunden med flatt ansikt og bakovervinkla ører, krum rygg og en lav 

viftende hale? Antakelig kommer den voksne hannen til ¬ gjßre seg stor og hßybeint og nÞrme seg valpen òovenfraò, men med 

vennlig tilbaketrukne ßrer og en hßyt viftende hale n¬r han verdig òbßyerò seg ned og hilser p¬ valpen. N¬r hannen har snust

ferdig, kommer den til å begynne å lukte på omgivelsene eller invitere valpen til lek. Om han er av den snusende typen, 

vil  nok valpen henge med de første par luktflekkene, men så vil han synes at den voksne er alt for kjedelig og han vil fortsette 

sin egen oppdagelses ferd. Om den eldre hunden derimot er av den lekne typen, blir han raskt et idol for valpen. 

Begge hannhundene gjør seg store og imponerende ved første blikk. Den ene forsetter å være kjedelig og valpen blir lei  han,

mens den andre som er litt mer kul blir raskt en helt for valpen. Det betyr lite hvor respektfull du er om du ikke samtidig er 

en ressurs. Det vil si en som gjør noe som valpen synes er spennende eller artig. Den eldste hunden innleder altså kontakten

med den yngre med å virke stor, bestemt og er en som krever respekt.. Hva er det vi gjør? Vi setter oss ned på huk og kvitrer. 

Når valpen er kommet forbi den første sjenansen og begynner å hoppe og klatre på oss, ler vi som til et barn. Voksne hunder 

bruker i samme situasjon og besvare med å vinkle unna hodet eller murre.

Sjefens ideer er morsomst.

Jeg tror det var Jane Godall som eksperimenterte med aper og en bananmaskin. Først lærte hun et individ med lav rang å bruke 

en bananmaskin hvor det kom ut en banan. Så slapp hun apen inn til den øvrige flokken og satt ut maskinen slik at alle kunne 

få tak i den. Snart viste det seg at ingen gjorde noe forsøk på å lære seg å bruke maskinen, for det var jo mye enklere å stjele

bananene til den lille apen. Så lærde hun det samme til den med høyest rang og vips kopierte alle det han gjorde og etter kort 

tid kunne alle bruke bananmaskinen. Hvem har ikke opplevd å komme med forslag til endring på jobb og bli møtt med lunken 

interesse? Når sjefen kommer med det samme forslaget en uke senere, synes plutselig alle at det var en knall god ide. 

Konklusjon: Har du høy nok rang, hører vi gjerne på deg. Er du derimot av lavere rang finner vi deg uinteressant eller så 

stjeler vi ideene dine.

Monarki eller demokrati.

For  ikke så lenge siden kom jeg kontakt med en familie som leende fortalte at de antakelig tillot alldeles for mye demokrati

i sin familie. Men det høres vel egentlig både rett og trivelig ut med demokrati og medbestemmelsesrett? Spørsmålet er 

hvordan det blir for hunden om vi lar den tro at den er vår partner/ kollega mer enn en som står under vår beskyttelse og styring?

Tenk på betydningen av ordene: partner/ kollega: to eller flere individer som er likeverdig. Partnere inntar ikke en overordnet

ïunderordnet rolle ovenfor hverandre. De spør ikke hverandre om lov, de har alle like mye de skulle ha sagt. En partner spør 

ikke mor eller far om den får jakte på ett rådyr eller om den får svare en møtende hund, han handler bare etter eget hode. 



ï

Presis som med våre barn kan vi la hunden få være med og ta en del initiativ, men vi må aldri glemme at vi har det 

overordna  ansvaret. Det er vi som må passe på at våre barn eller hunder ikke kommer ut for noe galt eller gjør slik at 

andre kommer ut for  noe galt. Våre hunder blir faktisk aldri mer intelligent enn et barn på 3 år. Derfor kan vi ikke la 

dem få den oppfatningen at den er likebyrdig  med oss.

Det er initiativtakeren som leder gruppen.

Innimellom møter jeg folk med den oppfatningen at lederindividet skal være et individ som straffer og setter forbud. 

Men en leder er snarere et individ som tar ledelsen, en som gjør ting og som alltid sørger for å få sin vilje igjennom. 

Tenk litt over hvem tar ledelsen i  følgende situasjoner hjemme hos dere. (ps dette er bare et fåtall eksempler, du finner 

sikkert på mange flere selv)

Om hunden står ved sofaen og krafser og piper, kommer det da noen til unnsetning med en gang og plukker fram den 

ballen han  har mistet under der? (Alternativ handling: Be hunden gå og legge seg, eventuelt plukk fram ballen og legg 

den unna, ellers er den raskt tilbake under sofaen igjen.) 

Hender det at hunden valser omkring på kjøkkenet ved middagstid og kaster sultne blikk bort mot matskåla si? Hender 

det da at du tenker  òja, nettoppò til deg selv og innser at du har glemt ¬ gi hunden mat? Hvor lang tid tar det s¬ f¬r du 

lydig fyller opp matskåla. (Alternativ handling: Avgjør selv når det er på tide med mat til hunden.)

Når hunden stiller seg ved døra og piper, adlyder du med en gang og slipper den ut i hagen eller går en tur med den? 

(Kom hunden i  forkjøpet - slipp den ut eller gå på tur, før den begynner å mase)

F¬r du sove s¬ lenge du vil om morgenen eller er det din hund som sier òn¬ skal vi st¬ oppò? (Be hunden g¬ ¬ legge seg 

eller la den sove på et annet rom)

Er hunden er av den sorten som drar i båndet, stanser ved luktflekker og nekter å gå videre før den har snust/ markert 

ferdig? Tror du da at hunden opplever det som det er du som styrer turen? (Aksepter ikke at hunden drar i båndet. 

Luktflekker er utmerket å trene innkalling fra) 

Når det ringer på døra, springer da hunden bjeffende mot ytterdøra? Springer du etter og kjefter like mye? Når dere så 

er framme med døra, assisterer du da hunden ved å slippe den ut og la den kontrollere hvem som er kommet inn på 

deres område? (se på situasjonen som en utmerket innkallingstrening. Be hunden forlate døra og komme til deg. La den 

så sitte et stykke inne i huset  mens du slipper inn gjestene.)

Vil hunden ta en omvei forbi noe skummelt, krever vi sjelden at vi skal forsette rett fram, men lar hunden vise oss en 

annen vei forbi det som er skremmende. (Du har bedre dømmekraft enn hunden, avgjør derfor sjøl om det virkelig er 

farlig)

Hvordan reagerer du når hunden trenger seg forbi deg på stien eller i døråpningen? Hvordan ville du reagert om et 

barn hadde gjort det samme?

Om en unge forsøker å slå penna ut av handa på oss fordi den vil ha den selv, tror jeg de fleste av oss vil reagere. 

Men med hånden på hjerte: Hvor ofte har ikke hunden nafset deg i hånden for å ta ballen, pinnen eller godisen du har 

der? Om barnet raskt tar saftflaska akkurat når vi strekker oss etter den, så gir vi beskjed. Men om hunden tar den lille 

kjøttbiten som vi mister ned fra kjøkkenbenken, sier vi sjelden noe. Antakelig fordi vi ikke tror vi er rask nok til å ta 

den før hunden.

Den stae vinner

Et lederindivid behøver altså ikke være en negativ figur. En lederindivid er snarere en initiativrik figur. Framfor alt et 

sta individ som sørger for å få sin vilje igjennom ïfor eksempel når hunden står og maser om å få fram ballen under 

sofaen. Det er uinteressant  hvor mange kurs vi går eller hvor mange lederskapsøvelser vi trener på, så lenge vi lar 

hunden styre oss i hverdags-situasjonene. Det er selvfølgelig opp til  hver enkelt om man vil ha hunden som partner 

eller en vi tar vare på, men glem ikke at hundens hjerne er så liten. I akutte situasjoner der hunden  raskt begynner å 

tenke på jakt, flukt eller forsvar, kan vi oftest forstå at situasjonen ikke en gang innbefatter oss, vi er helt glemt.

Hjelp hunden din i vår vanskelig verden gjennom å ta over initiativet og vis den hvilke handlinger som er smartest.



American Staffordshire Terrier (AM Staff) 

De nye reglene angående AM staff er utformet av politidirektoratetet. 

Dette er ikke NKKs fortolkning av den nye hundeloven,

men NKK er blitt pålagt å følge og forholde seg til dette.

Ad registrering av valpekull etter 20.08.2004: 

Parring skjedd før 20.08, med fødsel etter denne dato, kan ikke lovlig registreres på nye eiere. 

Valpene må enten beholdes av oppdretter eller avlives.Valper født før 20.08. må ha fått ny eier før 20.08. 

or lovlig å kunne registreres.

Am staff og deltakelse på utstilling

Slik forskriften til dennye hundeloven er utformet, gjelder fra 20. august 2004 følgende:

Am staff (og de andre i forskriften forbudte raser) hvor eier er bosatt i utlandet, kan ikke innføres til 

Norge uansett årsak, det være seg deltakelse på utstilling eller ferie.

Eier/ledsager til en slik hund må, om forholdet oppdages av politiet, påregne at hundenblir avlivet 

i medhold avforskriften Ä4, jf. Ä1.

For arrangører av utstillinger osv påhviler det et ansvar ikke å godta påmelding av hunder som nevnt 

ovenfor, samt informere eier, om påmelding mottas, om hundeforskriftens bestemmelser og konsekvenser 

av eventuelle overtredelser. 

Eldre, norskeide og registrerte am. staff som ikke tidligere har fått utført DNA analyse for å dokumentere 

korrekt avstamming (det obligatoriske krav om dette ble innført fra 1/1 2002),  må i hht. forskriftens 

Ä2, jf. Ä6, innen 4 måneder fra forskriftens ikrafttredelse (20.08.2004), sørge for å få dette gjort dersom 

hunden fortsatt skal oppfylle forskriftens krav om opphavsdokumentasjon. Kravet og fristen gjelder også 

identitetsmerking med microchip. 

I tilfeller hvor slik DNA analyse ikke kan utføres fordi en eller begge foreldredyr er døde, kan etter-

registrering ikke skje. Disse hundene kan fortsattbeholdes i medhold av overgangsreglene i forskriftens 

Ä3, 2. ledd bokstav b,men eier vil ikke kunne oppfylle krav et til minstedokumentasjon i hht. forskriftens 

Ä2, 2. ledd dersom politi eller tollmyndigheter er i tvil om hunden er en farlig hund etter Ä1."



Hei!

Båndtvangen har nå startet og temaet dressurområder/treningsområder er velav interesse for flere enn 

jakthundfolket. Fuglehundklubbenes Forbund og Norges Jeger- og Fiskerforbund har i samarbeid laget 

en oversikt over hvilke dressur/treningsområder som finnes på landsbasis. Etter at kommunene ble 

delegert myndighet til å gi dispensasjon, har det vært vanskelig å orientere seg i dette landskapet. 

Dette har vi forsøkt å gjøre noe med.

Oversikten over områdene finnes bl.a. på hjemmesidene til Norges Jeger- og fiskerforbund: www.njff.no

Det er helt sikkert områder som våre undersøkelser ikke har klart å fange opp. Hvis dere vet om noen 

områder som ikke er med på listen, den inneholder feil e.l.,er vi takknemlig for tilbakemelding om det 

(helst med nærmere informasjon hvis dere har det). Tilbakemelding gis til ws@njff.org

Oversikten oppdateres jevnlig basert på informasjon og opplysninger som kommer inn. Raseklubbene 

for stående fuglehunder og NJFF avd. Oslo/Akershus har tatt et initiativ ovenfor Oslo kommune for å få 

flere dressurområder i hovedstaden. Kommunen har gitt positive tilbakemeldinger, og vi håper at det blir 

en realitet. Ogsåpå Ringerike er vi kjent med at det skjer ting på dressur-/treningsområde fronten. 

FKF og NJFF har i samarbeid laget et informasjonsskriv vedrørende dressurområder til hjelp for klubber 

som ønsker å få opprettet slike områder lokalt. Den aktuelle veiledning legges ved - så håper vi at listen 

over områder er mye lenger neste sesong! 

Ha en riktig god sommer!

mvh

Trine Melheim

Fuglehundklubbenes Forbund

http://www.njff.no/
mailto:ws@njff.org

